**Lüneburg.**

*Die Herold & Wahlstab'sche Buchhandlung* Ex. 1.

**Marburg.**

*Die Elwert'sche Universitäts-Buchhandlung, für die Kurfürstl. Universitäts-Bibliothek daselbst* . . . . . - 1.

**München.**

*Die Jos. Lindauer'sche Buchhandlung, für die Bibliothek des Königl. Baierschen Reichs-Archivs daselbst* . . . . . - 1.

*Die literar.-artist. Anstalt, für die Königl. Hof- und Staats-Bibliothek daselbst* - 1.

**Münster.**

Herr *Friedr. Regensberg*, Buchhändler, für die Paulinische Bibliothek daselbst . - 1.

**Oldenburg.**

*Die Schulze'sche Buchhandlung, für die Grossherz. öffentl. Bibliothek das.* 1  
 " " Privat-Bibliothek das. 1  
 - 2.

**Osnabrück.**

Herr *H. Meinders*, Buchhändler . . . 1  
*Die Rackhorst'sche Buchhandlung* . . . 1  
 - 2.

**St. Petersburg.**

Das Kaiserl. Russ. Ministerium der Volksaufklärung (durch Hrn. *K. v. Schlözer*, Kaiserl. Russ. General-Consul) . . . Ex. 40.

**Riga.**

Herr *J. Deubner*, Buchhändler . . . . . - 2.

**Stockholm.**

Herren *Samson & Wallin*, Buchhändler . - 1.

**Stuttgart.**

Herr *Paul Neff*, Buchhändler, für die Königl. öffentl. Bibliothek daselbst . . . - 1.

**Travemünde.**

Herr Pastor Dr. *L. D. B. Heller* . . . 1  
 = Dr. med. *Fr. Lieboldt* . . . 1  
 - 2.

**Tübingen.**

Herr *L. Fr. Fues*, Buchhändler. . . . . - 1.

**Utrecht.**

Herren *Kemink & Sohn*, Buchhändler . . - 1.

**Wien.**

Herr *F. O. Sintenis*, K. K. Hof-Buchhändler - 1.

**Wismar.**

*Die Hinstorff'sche Hofbuchhandlung* . . . - 1.

**Urkunden bis 1300.**

---

I.

*Adolph III., Graf von Holstein, urkundet über den Verkauf des Dorfes Lugendorf und des Waldes Grunswedighe oder Papenholt an das St. Johannis-Kloster zu Lübeck. 1197. Febr. 5.*

In nomine sancte et individue trinitatis. Adolphus Dei gratia comes Hol-  
zasie. Omnibus salutem in Christo Jhesu. Mutantur tempora, transmigrant ho-  
mines, recedit memoria, set vivit littera, et per eam diutius vivunt acciones. Unde  
hujus rei gratia presenti pagina protestamur tam futuri quam presentis temporis  
fidelibus, quod nos ad divini cultus auumentacionem vendimus rite et racionabiliter  
abbati et suis fratribus ecclesie et cenobii beate Dei genitricis virginis Marie sancti-  
que Johannis apostoli et ewangeliste in Lubeca villam, que dicitur Lugendorp, et  
nemus seu silva(m), que vulgariter Grunswedighe alias Papenholt nuncupatur, pro  
ducentis marcis examinati argenti, cum omni juris integritate et utilitate *rite ac* <sup>1</sup>  
perpetuo jure possidere, videlicet cum agris, silvis, cultis et incultis, cum rivis,  
aquis et aquarum decursibus, cum pratis, paludibus, *cum* pascuis, iudicio (capitis)  
et manus; ac sic juri nostro sponte renunciantes, misimus predictos fratres in pos-  
sessionem perpetuam. Monemus igitur *ac* precipimus (omnes) *nostre* jurisdictioni  
subjectos, ne quis ausu temerario hanc no(stram) *oblationem* pie et racionabiliter  
factam auferre vel minuere presumat; quod si, quod absit, aliquis presumpserit,  
indignationem Dei et beatissime Dei genitricis Marie et beati Johannis ewangeliste  
et aliorum patronorum dicti cenobii ac nostri nostrorumque heredum se noverit  
incursare, *ac* post hujus vite terminum in districto iudicio domini nostri Jhesu Christi  
eternis suppliciis se noverit mansipandum. Ut vero hec sollempnis traditio robur  
optineat perpetue firmitatis et a nullo heredum ac successorum nostrorum irritari  
aut immutari debeat, quod scripto protestati sumus, sigilli nostri appensione fecimus  
roborari. Testes hujus rei sunt Thidericus episcopus Lubicensis, Hartmannus abbas